
2017/01804/OŠSK/DSM/1

1

Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace
č. 2017/01804/OŠSK/DSM ze dne 19. 6. 2017

Olomoucký kraj

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

IČ: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ladislavem Hynkem, náměstkem hejtmana Olomouckého kraje,
na základě usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje UZ/6/36/2017 ze dne
18. 9. 2017

Bankovní spojení:

(dále jen „poskytovatel“)

a

Nadační fond Centrum bakalářských studií

Jesenická 621/31, 787 01 Šumperk

IČ: 26808153

Zastoupený: Mgr. Zdeňkem Brožem, předsedou správní rady, a PhDr. Janou
Kaufmanovou, členkou správní rady

Zapsaný v nadačním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl N, vložka 248

Bankovní spojení:

(dále jen „příjemce“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace

č. 2017/01804/OŠSK/DSM ze dne 19. 6. 2017:

I.

Dne 19. 6. 2017 uzavřel Olomoucký kraj s Nadačním fondem Centrum bakalářských
studií smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 400 000 Kč, jejímž účelem je částečná
úhrada výdajů na celoroční činnost detašovaného pracoviště Vysoké školy báňské –
Technické univerzity Ostrava, Fakulty strojní, v Šumperku.

II.

Smluvní strany se dohodly, že Smlouva se mění takto:



2 
 

1) Čl. I odst. 2 nově zní: „Účelem poskytnutí dotace je částečná úhrada výdajů na 
celoroční činnost detašovaných pracovišť Vysoké školy báňské – Technické 
univerzity Ostrava, Fakulty strojní a Ekonomické fakulty, v Šumperku.“ 

Ostatní ustanovení tohoto článku zůstávají beze změn. 
 

2) Text v čl. II odst. 1 se v části: „Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít 
výlučně v souladu s účelem poskytnutí dotace dle čl. I odst. 2 a 4 této smlouvy, 
v souladu s podmínkami stanovenými v této smlouvě a v souladu se Zásadami pro 
poskytování individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2017. Dotace 
musí být použita hospodárně. Příjemce je oprávněn dotaci použít pouze na 
náklady spojené s provozem detašovaného pracoviště (náklady za pronájmy, 
elektrickou energii, plyn, teplo, vodné a stočné, úklidy objektu, odpady a další), 
náklady spojené se službami internetu a provozem PC sítě a potřebného 
softwaru.“ 
 

zrušuje a nahrazuje tímto zněním:  
 

„Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem 
poskytnutí dotace dle čl. I odst. 2 a 4 této smlouvy, v souladu s podmínkami 
stanovenými v této smlouvě a v souladu se Zásadami pro poskytování individuálních 
dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2017. Dotace musí být použita 
hospodárně. Příjemce je oprávněn dotaci použít pouze na náklady spojené s 
provozem detašovaných pracovišť (náklady za pronájmy, elektrickou energii, 
plyn, teplo, vodné a stočné, úklidy objektu, odpady a další), náklady spojené se 
službami internetu, provozem PC sítě a potřebného softwaru, cestovní náklady 
a platby za ubytování pro dojíždějící pedagogy VŠB – TU Ostrava, Fakulty 
strojní a Ekonomické fakulty, náklady spojené s licencemi a technickým 
zabezpečením výuky.“ 
 

3) Text v čl. II odst. 1 se v části: „Bez předchozího písemného souhlasu 
poskytovatele nesmí příjemce dotaci nebo její část poskytnout třetí osobě, 
není-li touto smlouvou stanoveno jinak.“ 
 

zrušuje a nahrazuje tímto zněním: 
 

„Příjemce smí dotaci nebo její část poskytnout třetí osobě v souladu 
s podmínkami této smlouvy, a to Vysoké škole báňské – Technické univerzitě 
Ostrava se sídlem 17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava-Poruba, IČ: 61989100.“ 
 

Ostatní ustanovení tohoto článku zůstávají beze změn. 
 

 



3 
 

III. 

1. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/6/36/2017 ze dne 18. 9. 2017. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 
3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

4. Tento dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží příjemce a 
dvě vyhotovení obdrží poskytovatel. 

5. Tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku v registru 
smluv zajistí poskytovatel. 

V Olomouci dne .......................       V ................................ dne ...................... 

Za poskytovatele: 
 
 
 

Za příjemce: 

…………………………….. 
Ladislav Hynek 

náměstek hejtmana 
 

………………………….. 
Mgr. Zdeněk Brož 

předseda správní rady 

 
 
 

 ………………………………… 
PhDr. Jana Kaufmanová 

členka správní rady 
 
 
 
   
   


